2023年 3月 29日

各 位

会 社 名 北海道コカ・コーラボトリング株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐々木 康行

 （コード：２５７３ 東証スタンダード・札証）

問合せ先 執行役員経営管理部長 神埜 亨

 （TEL．011－888－2051）

投資有価証券売却に伴う特別利益の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2023 年３月 29 日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを

決議いたしました。これに伴い、2023 年 12 月期において投資有価証券売却益を特別利益として計上する見込

みとなりましたので、お知らせいたします。

１．投資有価証券売却の理由

保有資産の効率化を図るため

２．投資有価証券売却の内容

（１）売却する投資有価証券 ：当社保有の上場有価証券１銘柄

（２）売却方法  ：証券取引所での売却

（３）売却予定日  ：2023年４月から 2023年 12月末まで

（４）投資有価証券売却益 ：248百万円（見込み）

投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価から算出した見込み額で

あり、今後の株価推移等による不確実性を含んでおります。

３．今後の見通し

本件による投資有価証券売却益は、2023 年 12 月末までに特別利益として計上される予定です。なお、

本件が業績に与える影響につきましては、2023 年２月 10 日に公表いたしました 2023 年 12 月期の連結業

績予想に織り込み済みです。

以 上